СОВЕТ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
11.04.2025г.                                                                                            № 09
с. Верблюжье

Об исполнении бюджета Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области за 2024 год

       Рассмотрев итоги исполнения бюджета Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области за 2023 год  и предложения комиссии по финансово-экономическим вопросам, руководствуясь статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 23 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верблюженского сельское поселение» Саргатского муниципального района Омской области, утвержденным Решением Совета Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 28 октября 2013 года № 22 года РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верблюженского  сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области за 2024 год по доходам в сумме 10 100 386,25 рублей, расходов в сумме 10 713 695,18 рублей с превышением расходов над доходами (дефицитом бюджета)  в сумме 613 308,93 рублей в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить показатели:

· Исполнение поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет за 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

· Исполнение безвозмездных поступлений в местный бюджет за 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

· Исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;

· Исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по ведомственной структуре расходов за 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

· Исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета за 2024 год согласно приложению № 6 к настоящему решению;

· Исполнение  бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 7 к настоящему решению;

· Отчет о расходовании средств резервного фонда Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области за 2024 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее Решение в «Верблюженском  муниципальном вестнике».
Заместитель председателя Совета

Верблюженского сельского поселения                                       И.А. Райспих
И.о.Главы Верблюженского
сельского поселения

                                Е.Н.Болховская